
古清水商会では消費税アップ前の商品処分セールを開催中です。お買い得な商品をご用意しております。早い者勝ちのセール
品。詳しくは担当営業までお気軽にお声をおかけください。 
 

セール品例： 
  サンダー類    剥離器具   コンパウンド    パテ      塗料     刷毛    ペーパー      
 
 
 
 
  

古 清 水 通 信 
お客様のお役に立つ情報をご提供します！ 2014年2月／第4号 

発行：株式会社古清水商会 
   HP： www.koshimizu.co.jp 
         ＴＥＬ 03-3659-8311     
   

セールご案内： 

  

梅のつぼみもほころび始めたようですが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 
 
古清水商会では全社員が「身だしなみ」の向上に取り組んでおります。 
挨拶・服装等から皆様に弊社の誠意・熱意が伝わるよう努力して参ります。 
お気づきの点がございましたら、忌憚のないご意見を頂ける様お願い申し上げます。 
 
 
 

電気代の節電にも 
 

溶接時の火花で穴が開いたり、寒さで使い勝手が悪くなったり、意外
に見落としがちなのかエアーホースです。 
エアーホースにφ1mmの穴が空いているとエア漏れにより10,000円／年
程度の余剰な電気代が発生すると言われています。一万円程度とはいえ、
注意点は、φ１mm程度の小さな穴一個での金額ということ。 
  この機会にホースの状態をチェックしては如何でしょうか。 

News: エアーホース 

お使いのエアーホース、寒さで固くなったり、割れが生じていませんか？ 寒い場所で最適なエアーホースを紹介します。 

工具の使用時に火花がでる 
作業現場に最適なホース。 
表面すべりがよく、耐寒性もあり 
特に冬の作業効率アップに繋がります。 

 
トヨックス 

 
トップランホース 

 

オ ス ス メ 

AutoブレインクリヤーMX 4:1 
 

大日本塗料㈱よりオートブレインクリヤーが発売されました。 
従来品と比べ、シンナー希釈率が少なくてOKのため、戻りムラがす
くないのが特徴。また指触乾燥時間が、短いため、時間短縮が可
能です。エチルベンゼンフリーなので環境対応もOK。人と環境に優
しい新製品をぜひ一度お試し下さい。 
 

グロスアップコンパウンド5959 
 

住友３M㈱のグロスアップコンパウンドが好評です。 
納車前の仕上げに適した艶出し用コンパウンドです。 
３Mウルトラフィーナをシリーズで使うとさらに効果的。 
数量限定でHG5969、プレミアム5949、グロスアップ
5959、3本セットお買い上げの方に拭き取りクロス10枚、2
本セットお買い上げの方に5枚プレゼントいたします。 


